

## SC GESTIONE ACQUISTI

Sede di BRENO  
Tel. 0364329319 – fax 0364329318  
e-mail: [economato@asst-valcamonica.it](mailto:economato@asst-valcamonica.it)

# RISPOSTE AI QUESITI DEI CONCORRENTI QUESITI N.3 E N.4

Trasmissione tramite portale SinTel

**Oggetto:** Procedura Negoziata Aperta Multilotto, ai sensi dell'art.50 comma 1 lett.e), per fornitura del servizio di assistenza medica occorrente a diverse Strutture Complesse dei presidi ospedalieri di Esine e di Edolo, per un periodo di 6 mesi: indizione tramite piattaforma SinTel.

## UN CONCORRENTE PONE IL SEGUENTE QUESITO

Relativamente al Lotto n.1 (Pronto Soccorso) si chiede: al quesito n.1 "Quanti accessi ci sono in Pronto Soccorso nelle 24/H?" è stato risposto che la stima è di 95/DIE. Quanti accessi sono stimati nelle 12h notturne? N.95 accessi al giorno sono tanti, come fa un solo medico a gestire un numero di pazienti così alto? E' possibile da regolamento che un unico medico gestisca la parte internistica, la chirurgica e tutti i codici, comprese le emergenze? E' prevista la presenza h24 di altri medici specialisti, quali Ortopedico, Anestesista, Cardiologo, Radiologo, Ecografista, Chirurgo di sala e Psichiatra?

Per tutti i Lotti: nel caso in cui la struttura dovesse riorganizzare il fabbisogno mensile, in aumento o diminuzione, verrà rispettata la procedura prevista dall'ANAC, ovvero, la struttura comunicherà la richiesta per la modifica del contratto in corso d'opera all'ente di competenza e attenderà la pubblicazione della risposta sulla Gazzetta Ufficiale, lasciando all'OE i tempi previsti dal regolamento per potersi riorganizzare con i medici impiegati nel servizio?

## RISPOSTA

Lotto n.1:Nelle 12h notturne gli accessi sono variabili con un minimo di n.10 ad un massimo di n.20.Nella struttura sono presenti di guardia attiva il cardiologo, il medico rianimatore, l'internista, il pediatra ed il ginecologo, mentre sono attivabili su chiamata il chirurgo e l'ortopedico, lo psichiatra.

Per tutti i lotti: secondo quanto previsto all'art.120 del D.Lgs.36/2023, la comunicazione ad ANAC e la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale è prevista solamente per i casi di cui al comma 1 lett.b) e c). Eventuale aumento o diminuzione di turni, nel nostro caso, avverrebbe ai sensi del comma 1 lett.a), ovvero "(...) modifiche, a prescindere dal valore monetario, sono state previste in clausole chiare, precise e inequivocabili dai documenti di gara iniziali, che possono consistere anche in clausole di opzione (...)".

La scrivente si atterrà comunque a qualsiasi obbligo previsto dalla normativa vigente.

## UN CONCORRENTE PONE IL SEGUENTE QUESITO

Buongiorno per il Lotto 1 (Pronto Soccorso): c'è una stanza che il medico può utilizzare fuori dall'orario di lavoro per poter riposare tra un turno e l'altro?

## RISPOSTA

Si conferma la presenza di una stanza ove cambiarsi e riposare quando possibile, ma non per soffermarsi tra un turno e l'altro (non essendo adibita a funzione alberghiera).

Cordiali saluti.

Breno 25.9.2023

SC GESTIONE ACQUISTI

IL RUP  
(*Dr.ssa Raffaella Ducoli*)